



Project for People Onlus

Rendiconto 2018

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2018	31/12/2017
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI	€ -	€ -
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I. Immobilizzazioni immateriali	€ 18.944	€ 18.944
213.2 Costi di comunicazione	€ 8.450	€ 8.450
213.6 Software capitalizzato	€ 10.494	€ 10.494
(Fondo ammortamenti)	-€ 18.944	-€ 18.902
Totale immobilizzazioni immateriali	€ -	€ 42
II. Immobilizzazioni materiali	€ 15.181	€ 14.419
Macchine Ufficio	€ 125	€ 125
Elaboratori	€ 7.025	€ 6.451
Mobili e arredi	€ 830	€ 644
Altri beni materiali	€ 7.200	€ 7.200
(Fondo ammortamento)	-€ 7.405	-€ 6.977
Totale immobilizzazioni materiali	€ 7.776	€ 7.443
III. Immobilizzazioni finanziarie	€ 643	€ 643
251.4 partecipazioni in altre imprese	€ 596	€ 596
429.2 Depositi cauzionali vari	€ 47	€ 47
Totale immobilizzazioni finanziarie	€ 643	€ 643
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	€ 8.419	€ 8.128
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I. Rimanenze	€ -	€ -
311.5 Giacenze		
II. Crediti esigibili	€ 109.344	€ 7.235
- entro 12 mesi		
411 Clienti	€ -	€ -
421.7 Anticipi diversi	€ 1.720	€ 1.735
429.1 depositi cauzionali		
429.3 cred vs enti finanz.	€ 107.624	€ 5.500
429.4 cred INPS		
429.6 crediti verso altri	€ -	€ -
429.10 Progetti c/anticipi		
463.9 personale c/arrotondamenti		
461.2 Inail		
533 erario		
535.5 erario c/crediti d'imposta su dividendi		
425 crediti verso il personale		
491 fondo svalutazione crediti		
- oltre 12 mesi		
Totale crediti	€ 109.344	€ 7.235
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
255.9 titoli investimento	€ 190.300	€ 216.813
IV. Disponibilità liquide	€ 126.863	€ 148.863
571.1 banca etica	€ 51.625	€ 37.075
571.2 banco posta	€ 1.521	€ 23.546
571.3 Pay Pal	€ -	€ -
571.4 UBI Banca	€ -	€ -
571.5 Unicredit Ordinario	€ 5.389	€ 4.728
571.6 Unicredit Il mio dono	€ 3.036	€ 1.484
581.2 cassa assegni	€ -	€ -
581.4 cassa	€ 1.866	€ 1.116
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	€ 299.645	€ 224.048
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	€ 1.816	€ 2.136
ratei attivi	€ -	€ -
risconti attivi	€ 1.816	€ 2.136
TOTALE ATTIVO	€ 309.880	€ 234.311

STATO PATRIMONIALE PASSIVO		
A) PATRIMONIO NETTO		
I Fondo di dotazione dell'Associazione	€ -	€ -
II Patrimonio vincolato	€ 194.056	€ 166.585
- riserve statutarie	€ 35.000	€ 26.828
- fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali		
- fondi vincolati destinati da terzi	€ 159.056	€ 139.757
III Patrimonio libero	€ 6.206	€ 29.502
- risultato gestionale esercizio in corso	€ 6.206	€ 29.502
- riserve accantonate negli esercizi precedenti		
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	€ 200.261,86	€ 196.087
B) FONDO RISCHI E ONERI	€ 32	€ 200
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	€ 21.737	€ 16.933
D) DEBITI ESIGIBILI		
- entro 12 mesi	€ 29.080	€ 21.092
322.1 fatture da ricevere	€ 2.562	€ 2.572
451 fornitori	€ 469	€ 1.135
461 deb previdenziali	€ 6.950	€ 2.606
463 debiti verso il personale	€ 15.556	€ 12.815
469.9 deb vari	€ 750	€ 622
531 Erario c/IVA	€ -	€ -
533.1 e 533.2 erario c/sostituto d'imposta	€ 2.793	€ 1.342
537.9 erario c/imposte - IRPEG/sanzioni	€ -	€ -
- oltre 12 mesi	€ -	€ -
TOTALE DEBITI (D)	€ 29.080	€ 21.092
E) RATEI E RISCONTI	€ 58.768	€ -
ratei passivi	€ -	€ -
risconti passivi	€ 58.768	€ -
TOTALE PASSIVO	€ 309.880	€ 234.311
CONTI D'ORDINE		
1) Sistema improprio dei beni altrui presso noi	€ -	€ -
2) Sistema improprio degli impegni		
3) Sistema improprio dei rischi		
TOTALE CONTI D'ORDINE	€ -	€ -

RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI		
1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE		
1.1) Da contributi su progetti	€ 250.561,79	€ 226.942,28
611.1, 611.4, 611.5, 611.6, 611.15, 611.16, 611.17 attività i	€ 131.066,00	€ 128.630,00
612 proventi da progetto	€ 98.532,27	€ 75.552,28
614.5, 614.7, 614.8 contributi specifici	€ 20.963,52	€ 22.760,00
1.2) Da contratti con enti pubblici		
1.3) Da soci e associati	€ 1.815,00	€ 1.410,00
614.2 contributi associativi	€ 1.815,00	€ 1.410,00
1.4) Da non soci		
1.5) Altri proventi e ricavi	€ 637,40	€ -
616 erog. liberali in natura	€ -	€ -
631-1 Variazione rimanenze	€ 637,40	-
643 5 Utilizzo fondi - rilascio IRAP	€ -	€ -
totale	€ 253.014,19	€ 228.352,28
2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		
2.1) Raccolta Fondi 1	€ 39.035,29	€ 33.977,12
611.9 erog. Liberali senza vincolo di destinazione	€ 39.035,29	€ 33.977,12
2.2) Raccolta Fondi 2	€ 8.104,71	€ 5.806,20
611.8 proventi da prodotti solidali	€ 2.634,00	€ 2.007,00
611.7 raccolta fondi	€ 5.470,71	€ 3.799,20
2.3) Raccolta Fondi 3	€ -	€ -
2.4) Raccolta Fondi 4	€ -	€ -
2.5) Altri	€ 31.500,43	€ 33.084,41
611.10 5 per Mille	€ 30.590,43	€ 27.627,55
611.14 Bomboniere solidali	€ 910,00	€ 2.381,00
611.3 proventi Tour Dr. Sujit	€ -	€ 3.035,00
611.13 Proventi tour Jussara	€ -	€ -
611.18 Proventi turismo solidale	€ -	€ -
643.6 arrotondamenti attivi	€ -	€ -
643.9 Proventi diversi	€ -	€ 40,86
totale	€ 78.640,43	€ 72.867,73
3) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
3.1) Da Gestioni commerciali accessorie	€ -	€ -
615.99 ricavi da commercio elettronico	€ -	€ -
3.2) Da Contratti con enti pubblici		
3.3) Da soci e associati		
3.4) Da non soci		
3.5) Altri proventi e ricavi		
totale	€ -	€ -
4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
4.1) Da rapporti bancari	€ -	€ 2,10
667.5 interessi attivi bancari/postali	€ -	€ -
667.8 interessi attivi diversi	€ -	€ 2,10
4.2) Da Altri investimenti finanziari		
4.3) Da Patrimonio edilizio		
4.4) Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -
totale	€ -	€ 2,10
5) PROVENTI STRAORDINARI		
5.1) Da attività finanziarie		
5.2) Da attività immobiliari	€ 109,90	€ -
5.3) Da altre attività		
totale	€ 109,90	€ -
TOTALE PROVENTI (A)		
	€ 331.764,52	€ 301.222,11
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE		
1.1) Acquisti	€ 374,77	€ 107,30
742.1 cancelleria varia	€ 122,52	€ 107,30
742.2 stampati amministrativi	€ -	€ -
742.5 fax	€ -	€ -
742.6 fotocopie	€ -	€ -
717 acquisti diversi	€ 252,26	€ -
1.2) Servizi	€ 206.207,50	€ 185.946,20
715 oneri per progetti	€ 199.538,27	€ 179.429,66
742.3 spese postali	€ 167,35	€ 212,85
721 costi per utenze	€ 1.675,04	€ 1.335,53
723 costi di trasporto	€ -	€ 38,01
725 manutenzioni	€ 80,55	€ -
735 costi per servizi e consulenze	€ 4.174,15	€ 4.327,51

	761 oneri finanziari verso banche	€	572,15	€	602,65
	741.7 Spese di rappresentanza	€	-	€	-
1.3)	Godimento di beni di terzi	€	4.899,59	€	5.244,66
	727 locazioni e canoni	€	4.899,59	€	5.244,66
	771 erogazioni liberali	€	-	€	-
1.4)	Per il personale	€	72.578,56	€	43.662,05
a)	Salari e stipendi	€	63.939,08	€	38.071,85
b)	Oneri sociali	€	401,04	€	238,80
c)	Trattamento di fine rapporto	€	4.839,17	€	2.881,43
d)	Trattamento di quiescenza e simili				
e)	Altri costi	€	3.399,27	€	2.469,97
	731.2 Inail	€	688,84	€	410,16
	732 costi diversi pers. dipendente	€	2.710,43	€	2.059,81
1.5)	Ammortamenti e svalutazioni	€	235,03	€	166,46
a)	Ammort. delle immobiliz. immateriali	€	21,00	€	21,00
b)	Ammort. delle immobiliz. materiali	€	214,03	€	145,46
c)	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	€	-	€	-
d)	Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circol e disp liquide	€	-	€	-
1.6)	Oneri diversi di gestione	€	511,35	€	477,60
	746.12 tasse e imposte deducibili	€	-	€	-
	746.7 interessi e sanzioni indeducibili	€	-	€	-
	746.1 IRES	€	-	€	-
	718.3 Ribassi e abbuoni	€	-	€	1,88
	746.9 Imposte e tasse indirette	€	28,71	€	242,93
	747.20 tassa smaltimento rifiuti	€	83,50	€	-
	743 spese generali	€	456,56	€	232,80
	totale	€	284.806,79	€	235.604,25
2) ONERI PROMOZIONALI E PER RACCOLTA FONDI					
2.1)	Raccolta fondi 1 - personale	€	7.603,50	€	6.605,04
a)	Salari e stipendi 731.1 retribuzioni lorde	€	6.958,26	€	6.044,53
b)	Oneri sociali 731.3 oneri sociali	€	43,64	€	37,91
c)	Trattamento di fine rapporto	€	526,63	€	457,47
c)	Inail 731.2 Inail	€	74,96	€	65,12
2.2)	Raccolta Fondi 2	€	814,74	€	643,38
	741.3 Eventi e attività di raccolta	€	814,74	€	643,38
2.3)	Raccolta Fondi 3	€	-	€	-
2.4)	Raccolta Fondi 4	€	-	€	-
2.5)	Attività ordinaria di promozione	€	3.836,81	€	2.523,41
	741.4 Spese campagna 5 per 1000	€	1.137,59	€	1.118,85
	741.8 Spese prodotti solidali	€	2.605,92	€	283,93
	741.6 Fiere mostre e convegni				
	741.9 Spese bomboniere solidali	€	93,30	€	129,20
	741.12 Spese tour Sujit	€	-	€	991,43
	741.13 Spese Tour Jussara	€	-	€	-
	741.2 Inserzioni e stampati pubblicitari	€	-	€	-
	totale	€	12.255,05	€	9.771,83
3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE					
3.1)	Acquisti	€	-	€	-
3.2)	Servizi	€	-	€	-
3.3)	Godimento di beni di terzi	€	-	€	-
3.4)	Personale	€	-	€	-
a)	Salari e stipendi	€	-	€	-
b)	Oneri sociali	€	-	€	-
c)	Trattamento di fine rapporto	€	-	€	-
d)	Trattamento di quiescenza e simili	€	-	€	-
e)	Altri costi	€	-	€	-
3.5)	Ammortamenti e svalutazioni	€	-	€	-
a)	Ammort. delle immobiliz. immateriali	€	-	€	-
b)	Ammort. delle immobiliz. materiali	€	-	€	-
c)	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	€	-	€	-
d)	Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circol e disp liquide	€	-	€	-
3.6)	Oneri diversi di gestione	€	-	€	-
	746.1				
	totale	€	-	€	-
4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI					
4.1)	Su rapporti bancari	€	-	€	-
4.2)	Su prestiti	€	-	€	-
4.3)	Da patrimonio edilizio	€	-	€	-
3.4)	Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-
	totale	€	-	€	-
5) ONERI STRAORDINARI					
5.1)	Da attività finanziaria	€	-	€	-
5.2)	Da attività immobiliari	€	-	€	-
5.3)	Da altre attività	€	29,28	€	-
	748.2 imposte anni precedenti	€	29,28	€	-
	748.7 sopravvenienze passive	€	-	€	-
	totale	€	29,28	€	-

6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE				
6.1) Acquisti		€	374,77	€ 107,30
	742.1 cancelleria varia	€	122,52	€ 107,30
	742.2 stampati amministrativi	€	-	€ -
	742.5 fax	€	-	€ -
	742.6 fotocopie	€	-	€ -
	717 acquisti diversi	€	252,26	€ -
6.2) Per servizi		€	6.029,68	€ 5.608,33
	742.3 spese postali	€	5,95	€ 47,44
	721 costi per utenze	€	1.675,04	€ 1.335,53
	723 costi di trasporto	€	-	€ 38,01
	725 manutenzioni	€	80,55	€ -
	735 costi per servizi e consulenze	€	3.696,00	€ 3.584,71
	761 oneri finanziari verso banche	€	572,15	€ 602,65
	741.7 Spese di rappresentanza	€	-	€ -
6.3) Godimento di beni di terzi		€	4.899,59	€ 5.244,66
	727 locazioni e canoni	€	4.899,59	€ 5.244,66
	771 erogazioni liberali	€	-	€ -
6.4) Personale		€	16.416,73	€ 14.739,82
a) Salari e stipendi	731.1 retribuzioni lorde	€	13.478,29	€ 11.423,16
b) Oneri sociali	731.3 oneri sociali	€	84,54	€ 71,65
c) Trattamento di fine rapporto		€	1.020,09	€ 864,55
d) Trattamento di quiescenza e simili				
e) Altri costi		€	1.833,81	€ 2.380,47
	731.2 Inail	€	145,21	€ 123,07
	732 costi diversi pers. dipendente	€	1.688,60	€ 2.257,40
6.5) Ammortamenti e svalutazioni		€	235,03	€ 166,46
a) Ammort. delle immobiliz. immateriali		€	21,00	€ 21,00
b) Ammort. delle immobiliz. materiali		€	214,03	€ 145,46
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circol e disp liquide				
6.6) Altri oneri		€	511,35	€ 477,60
	746.12 tasse e imposte deducibili	-€	28,71	€ -
	746.7 interessi e sanzioni indeducibili	€	-	€ -
	746.1 IRES	€	-	€ -
	718.3 Ribassi e abbuoni	€	-	€ -
	746.9 Imposte e tasse indirette	€	-	€ 1,88
	747.20 tassa smaltimento rifiuti	€	83,50	€ 242,93
	743 spese generali	€	456,56	€ 232,80
	<i>totale</i>	€	28.467,14	€ 26.344,16
	TOTALE ONERI (B)	€	325.558,26	€ 271.720,24
	RISULTATO GESTIONALE	€	6.206,26	€ 29.501,87

Data 07/03/2019

Il Legale Rappresentante
Andrea Subert

